

**Reparatia str.Sadovaia in
s.Ursoaia,com.Lebedenco,r-ul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 1 567 026,17 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Sistemul rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	46,000	7,500	345,000
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	950,000	0,350	332,500
3	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	740,000	32,408	23 981,994
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	950,000	305,277	290 013,055
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	4,600	12 405,000	57 063,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte (strat uzura egalizare), executata la cald, in	m2	4 600,000	184,774	849 958,100

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm,BA16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica				
		Total 1.Sistemul rutier Inclusiv salariu				1 221 693,65 88 615,21

		Total	lei	1 221 693,65
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 267,65
		Total	100,00 +	1 242 961,30
		Cheltuieli de regie	3,00 %	37 288,84
		Total	100,00 +	1 280 250,14
		Beneficiu de deviz	2,00 %	25 605,00
		Total	100,00 +	1 305 855,14
		TVA	20,00 %	261 171,03
		Total deviz:		1 567 026,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia str.Sadovaia in
s.Ursoaia,com.Lebedenco,r-ul
Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 567 026,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 042,900	84,97	88 615,213
		Total manopera				88 615,21

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	432,400	1 850,00	799 940,000
2.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	85,100	12,00	1 021,200
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,800	0,00	0,000
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	109,250	1 850,00	202 112,500
5.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	444,000	20,00	8 880,000
6.	2320166200676	White spirit	kg	20,720	30,00	621,600
7.	23203226000401	Bitum	t	4,738	12 000,00	56 856,000
8.	23203226001101	Bitum	t	0,570	12 000,00	6 840,000
9.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	318,200	14,58	4 639,356
10.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	340,400	4,20	1 429,680
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,600	0,00	0,000
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,750	25,00	118,750
		Total materiale de construcții				1 082 459,09

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,570	125,00	71,250
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	118,750	100,00	11 875,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,380	150,00	207,000
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,380	300,00	7 314,000
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	13,300	300,00	3 990,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,380	300,00	7 314,000
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,380	650,00	15 847,000

8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	7,600	100,00	760,000
9.	29522700004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	5,920	80,00	473,600
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,600	300,00	2 280,000
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,625	300,00	487,500
		Total utilaje de construcții				50 619,35

Total	lei	1 221 693,65
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 267,65
Total	100,00 +	1 242 961,30
Cheltuieli de regie	3,00 %	37 288,84
Total	100,00 +	1 280 250,14
Beneficiu de deviz	2,00 %	25 605,00
Total	100,00 +	1 305 855,14
TVA	20,00 %	261 171,03

Total deviz:

1 567 026,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia str.Sadovaia in
s.Ursoaia,com.Lebedenco,r-ul Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Sistemul rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m 2			7,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,350
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	25,00	0,125
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	125,00	0,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	300,00	0,150
3	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			32,408
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	84,97	9,347
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	4,20	1,932
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	14,58	6,269
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	30,00	0,840
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6000	20,00	12,000
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	12,00	1,380
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	80,00	0,640
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			305,277
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,427
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 850,00	212,750
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,200
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	100,00	12,500
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,200
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,800
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	300,00	2,400
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			12 405,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,000
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte (strat uzura egalizare), executata la cald, in grosime de 4,0 cm,BA16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica	m2			184,774
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 850,00	173,900
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.